

MCPS-WZU/GG/351-7/2024 PN/U

Warszawa, 18 marca 2024 roku

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA  
PUBLICZNEGO

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na usługę pn. **Przeprowadzenie badania skali przemocy domowej na terenie województwa mazowieckiego oraz opracowanie raportu w formie dokumentu pt.: „Diagnoza przemocy domowej w województwie mazowieckim”.**

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) – dalej „ustawa Pzp”, Zmawiający Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej, udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy:

#### Pytanie:

„ (...) czy oferent (po wnikliwej analizie problematyki badawczej) może zaproponować w przygotowywanej metodologii zwiększenie próby badawczej? Obecnie w pp "e" widnieje zapis: "próba zrealizowana musi objąć badaniem 2 tys. respondentów;"

#### Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający informuje iż, nie ogranicza wielkości próby badawczej z zastrzeżeniem warunków zamieszczonych w ust. 3 pkt. 2 lit. e OPZ. W przypadku zwiększenia przez Wykonawcę wielkości próby, należy zastosować proporcjonalne zwiększenie grupy respondentów będących mieszkańcami województwa (general public).

#### Pytanie:

„ (...) Zgodnie z SWZ §10 pkt. 1.4) Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował należycie co najmniej dwie usługi polegające na wykonaniu badań z zakresu pomocy społecznej na kwotę nie mniejszą niż 200 tys zł brutto każda. Czy ten warunek należy rozumieć szeroko, w taki sposób, że Wykonawca może wykazać dowolne badania, dotyczące szerokiej i innej także tematyki, które w jakimś małym stopniu obejmowały tylko pomoc społeczną (np. 1 pytanie ogólne)? Czy też należy ten warunek rozumieć w sposób powiązany z przedmiotem

zamówienia, że należy wykazać badania, których głównym celem była analiza w obszarze systemowym dotycząca pomocy społecznej i rozwiązań z tego zakresu?”

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający projektując przeprowadzenie badania dotyczącego skali przemocy domowej, która stanowi jeden z poważniejszych problemów społecznych w województwie mazowieckim, oczekuje od Wykonawców udokumentowanego doświadczenia w badaniach z zakresu pomocy społecznej z kilku istotnych powodów:

1. Zamawiający zakłada, że Wykonawca będzie posiadał specjalistyczną wiedzę i doświadczenie w dziedzinie pomocy społecznej, ponieważ w jego opinii nie tylko dogłębna wiedza teoretyczna, ale i praktyczne doświadczenie w pracy z grupami społecznymi pozwolą Wykonawcy zrozumieć i dokonać skutecznej analizy złożonych zjawisk społecznych, takich jak np. przemoc domowa.

2. Zamawiający pragnie upewnić się, że w wyniku przeprowadzonego badania uzyska wysokiej jakości diagnozę wraz z raportem końcowym, opartym na wiarygodnych wnioskach i rekomendacjach. Siłą rzeczy, zdaniem Zamawiającego - Wykonawcy, którzy mają doświadczenie w realizacji projektów badawczych w dziedzinie pomocy społecznej, najprawdopodobniej dysponują także odpowiednimi metodologiami i narzędziami badawczymi w tym zakresie, co zwiększa szansę na uzyskanie wiarygodnych wyników w przedmiotowym badaniu.

3. Nie bez znaczenia jest w opinii Zamawiającego również fakt, że doświadczenie w badaniach związanych z pomocą społeczną pozwala na lepsze zrozumienie potrzeb i problemów grup docelowych określonych w badaniu. Może to mieć fundamentalne znaczenie w przypadku badań dotyczących przemocy domowej. Wykonawcy z takimi doświadczeniami będą w stanie efektywniej stosować odpowiednie podejście i techniki badawcze, które uwzględnią specyfikę i wrażliwość problemu przemocy domowej.

W związku z tym Zamawiający określając warunek należytego zrealizowania co najmniej dwóch usług polegających na wykonaniu badań z zakresu pomocy społecznej na kwotę nie mniejszą niż 200 tys. zł. brutto, miał na myśli projekty badawcze, których pomoc społeczna była głównym celem badawczym i podmiotowym.

**Pytanie:**

„ (...) Jaką kwotę Zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zamówienia? Wartość szacunkowa jest inna od wartości w planie zamówień, w którym widnieje kwota 343 272,36 PLN. Jak należy rozumieć wskazaną różnicę?”

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający informuje iż, zgodnie z art. 28 ustawy Pzp, podstawą ustalenia wartości zamówienia jest całkowite szacunkowe wynagrodzenie Wykonawcy bez podatku od towarów i usług, ustalone z

należyta starannością. Przed wszczęciem niniejszego postępowania Zamawiający ustalił przedmiotową wartość na poziomie 240 360,00 zł brutto.

Wartości zamówienia opublikowana w planie zamówień natomiast nie jest wartością szacunkową lecz orientacyjną i ustalana była w innych ramach czasowych niż jest prowadzone przedmiotowe postępowanie, tj. w momencie sporządzania planu i stanowi jedynie przybliżoną wartość nabywanych usług.

**Zamawiający informuje, iż termin składania i otwarcia ofert oraz związania jej treścią nie ulega przesunięciu.**

Przewodniczący komisji

/-/

**Piotr Nowak - Skyrpan**